ue fci ē. ut si nescis hāc rē quā
 tollis eē alienā vel nescis hanc
 mulierē tuā. s̄ distiguēdū ē qz
 aut ibi ē adhibita ⁊ p̄missa debi
 ta diligētia. ⁊ datur opa rei licī
 te. tūc ignorācia fci oino excu
 sat. qz talis ignorātia ē cā facti
 talit̄ qz si scir; hanc circūstāciā
 in p̄ctm̄ trahentem non faceret
 actū. cui⁹ signū ē qz postea dolz
 qn̄ itelligit p̄ctm̄ hxc inq̄ excu
 sat a toto ut Jacob q̄ cognouit
 lyā. eā putās rachel i quā solū
 osenserat. **S**i autē non est adhi
 bita debita diligētia licz aliq̄lī
 adhibita sit. vel nō datur opa
 rei licite. hxc nō excusat a toto s̄
 a tāto. p̄t tamē plus a minus
 alleuiare. si nō fuerit directe af
 fectata. vñ non excusatur in to
 to lamech qui occidit Cayn
 putās se feram occidere. **S**i autē
 nulla adhibita est diligētia:
 tunc in nullo excusat. **D**e igno
 rancia ponit Cancellari⁹. vii.
 regulas in florib⁹ regularū mo
 raliū. **P**ria ea que tibi precepit
 deus cogita semper. **R**acō quia
 quilibet obligatur scire illud
 absq; cui⁹ notitia nō potest euī
 tare p̄ctm̄. **S**ecūda culpabilis
 ignorācia iuris dīmi non cadit
 i faciētē illd̄ qd̄ in se ē. s̄ nō est qz
 spūssanct⁹ talē hōiem de necē
 ad salutez que vires suas exce
 dūt docere immediate patus ē
Tertia ignorātia inuincibilis

excusat in eis p̄sertim que sunt facti: nō autē crassa vel sup̄bia q̄ puenit ex negligētia sciēdi vel faciēdi qd̄ in se est. Dicitur autē tē inuicibilis. non qm̄ possit v̄m̄ ci. aut q̄ ex ea necesse sit tunc opari. **S**i quia operas suffitenter s̄m̄ casus euētū diligētia; apposuit sciēdi illud qd̄ nescit. **Q**uarta ignorācia iuris hūani suffitēter p̄mulgati: non liberat s̄bditos a pena in foro exteriori: licet frequēter q̄ ad dēu excus; a culpa quosdā ignorātes. **Q**uinta non q̄libet tenetur scire de quolib; pccō m̄ōli an sit tale: licet expediat illud m̄q̄rere et scire iuxta v̄m̄scuiusq; vires a statum. a pl̄ ecclesiasticos q̄ laycos. **E**t m̄ ecclesiasticos p̄lati ex officio tenentur q̄ sint pati omni p̄scēti reddere rōes de ea q̄ in eis ē fide a spe. **S**exta nulli fatienti qd̄ in se est. hoc ē bñ v̄rēt̄i dōnis dēi iā habitis. deus talē hōiem patus ē docere i necessarijs ad salutē siue sint illa credenda siue operanda. **S**eptima nemo v̄tēs racōne diu ab ignorācia principiorū moralū excusatur. qz forte morulam ad cōsiderandum apponere **f**phas h; hęc cācell. **¶** Dubitatur hic p̄rio de emente rem aliquā furtiuā vel raptā vel p̄ditā quā ignorat esse talē. vel alias vicōsam similiter. **¶** **R**ap. q̄ sci

ebant vel p̄babiliter credebāt esse de iusto simplicit̄ non tenentur ad restitucōem in aliq̄ durate sc; bō fide q̄ tum ad illos q̄ credebāt. **¶** **Q**ui v̄ro temere credebāt vel igno abāt ignorātia crassa vel sup̄bia vel ex negligēcia vel p̄pter fatuā simplicitatē nihil sup̄ hoc cogitabāt tenentur ad restitucōem. **¶** Dicitur autē ignorātia crassa vel sup̄bia per methaphorā hōis crassi vel sup̄bi. q̄ non videt etiā ea q̄ corā; eo sūt qz nullā diligēciā facere vult. **¶** Sic q̄ publica a manifesta se dicit ignoāre ei etiā nō facile creditur. **¶** **R**ō dicitis. **¶** **E**xēpli grā Ignorāciam crassā et sup̄biā; h̄ret: q̄ emer; rem spoliatā ab eo q̄ spoliavit in bello iniusto: talit̄ qz audiuit omnes vicinos vel p̄ maiori pte vel etiā pauiores s; sapiēciōres audiueāt dicere illud bellū eē iniustū et cōn̄ dēu. vel forte qz ecclesia p̄hibebat vel ex om̄iūca bat publice auctores et participes illi bellū. talis tēretur ad restitucōem. **¶** **Q**ui eni de tali vel simili furto vel rapina emerint. i iudicō aie nō excusatur siue dicāt se habuisse ignorātia iuris siue facti siue ignorātia crassā; **¶** **S**i v̄ro sit venditor ē iuste ul ex iusto bello habuisse: licite p̄t emere nec tenetur ad restitutionem. **¶** **S**i etiā nesciebat de